



University of Kota, Kota

List of Ph.D. Degree Awarded (2022)



FACULTY OF ARTS

HINDI

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
1	RS/1079/13	ANITA MEENA	JAGDISH PRASAD MEENA	DR. PRADEEP KUMAR MEENA	HINDI	NARI ANDOLAN KE PARIPREKSHYA MEIN MAHILA UPANYASKARON KI BHOOMIKA	15.01.2022	09.08.2019
		अनीता मीना	जगदीश प्रसाद मीना	डॉ. प्रदीप कुमार मीना	हिन्दी	नारी आन्दोलन के परिप्रेक्ष्य में महिला उपन्यासकारों की भूमिका		
2	RS/1461/15	RITU VERMA	ROOP LAL VERMA	DR. KANCHANA SAXENA	HINDI	HINDI BHASHA EVAM SAHITYA KA ANTARRASHTRIYA VIKAS : EK GAVESHNATMAK ADHYAYAN	31.03.2022	28.10.2021
		ऋतु वर्मा	रूप लाल वर्मा	डॉ. कंचना सक्सेना	हिन्दी	हिन्दी भाषा एवं साहित्य का अन्तर्राष्ट्रीय विकास : एक गवेषणात्मक अध्ययन		
3	RS/1450/16	SHIVA BHARATI	DINESH SINGH	DR. POORAN MAL MEENA	HINDI	1990 KE BAAD KE HINDI NATAKO MEIN ABHIVYAKT STREE CHETNA KA ADHYAYAN	30.03.2022	15.07.2021
		शिवा भारती	दिनेश सिंह	डॉ. पूरणमल मीणा	हिन्दी	1990 के बाद के हिन्दी नाटकों में अभिव्यक्त स्त्री चेतना का अध्ययन		
4	RS/1443/16	RAMESH CHAND SAINI	HERA LAL SAINI	DR. SANJAY KUMAR LUCKY	HINDI	MANOHAR SHYAM JOSHI KE UPANYASON MEIN UTTAR-ADHUNIK CHETNA	16.07.2022	30.09.2021
		रमेश चन्द सैनी	हीरा लाल सैनी	डॉ. संजय कुमार लक्की	हिन्दी	मनोहर श्याम जोशी के उपन्यासों में उत्तर-आधुनिक चेतना		
5	RS/1430/16	ANJULATA SARASWAT	RAMVEER SHARMA	DR. MANISH SHARMA	HINDI	MRIDULA SINHA KE NIBANDH SAHITYA MEIN JEEVAN MULYA (EK VISHLESHANATMAK ADHYAYAN)	06.08.2022	15.02.2021

		अञ्जुलता सारस्वत	रामवीर शर्मा	डॉ. मनीषा शर्मा	हिन्दी	मृदुला सिन्हा के निबंध साहित्य में जीवन मूल्य (एक विश्लेषणात्मक अध्ययन)		
6	RS/1418/13	VINITA MEENA	KANCHAN RAM MEENA	DR. PRADEEP KUMAR MEENA	HINDI	MATRIYA PUSHPA EVAM KRISHNA SOBATI KE UPANYASON ME NARI SANGHARSH KE VIVIDH AYAM (TULNATMAK ADHYAYAN)	28.09.2022	21.12.2021
		विनीता मीना	कंचन राम मीना	डॉ. प्रदीप कुमार मीना	हिन्दी	मैत्रेयी पुष्पा एवम् कृष्णा सोबती के उपन्यासों में नारी संघर्ष के विविध आयाम (तुलनात्मक अध्ययन)		
7	RS/1069/13	KAVITA GAJRANA	CHANDRA MUKUT GAJRANA	DR. PRADEEP KUMAR MEENA	HINDI	DR. RANGEY RAGHAV KE UPANYASON MEIN SAMAJIK SAMASYAEN	19.08.2022	12.01.2022
		कविता गजराना	चन्द्र मुकुट गजराना	डॉ. प्रदीप कुमार मीना	हिन्दी	डॉ. रांगेय राघव के उपन्यासों में सामाजिक समस्याएँ		
8	RS/1071/13	CHANDRAKALA MEENA	HARINARAYAN MEENA	DR. PRADEEP KUMAR MEENA	HINDI	KRISHNA SOBATI KE UPANYASON MEIN AANCHLIKTA	28.12.2022	01.02.2022
		चन्द्रकला मीना	हरिनारायण मीना	डॉ. प्रदीप कुमार मीना	हिन्दी	कृष्णा सोबती के उपन्यासों में आँचलिकता		

FACULTY OF ARTS

ENGLISH

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
9	RS/916/13	NEHA PAREEK	AKHILESH KUMAR PAREEK	DR. JATINDER KOHLI	ENGLISH	POST 1990 WOMEN SHORT STORY WRITERS IN INDIAN ENGLISH : A THEMATIC AND STRUCTURAL ANALYSIS	07.03.2022	28.07.2021
		नेहा पारीक	अखिलेश कुमार पारीक	डॉ. जतिन्दर कोहली	अंग्रेजी	पोस्ट 1990 वूमन शॉर्ट स्टोरी राइटर्स इन इण्डियन इंग्लिश : अ थिमेटिक एण्ड स्ट्रक्चरल एनालिसिस		
10	RS/911/10	DINESH KUMAR BASOTIA	BAJRANG LAL BASOTIA	DR. ANITA KOTHARI	ENGLISH	ENCOUNTERS WITH THE WILD : RE-READING JIM CORBETT'S FICTION	10.02.2022	06.07.2021
		दिनेश कुमार बासोतिया	बजरंग लाल बासोतिया	डॉ. अनिता कोठारी	अंग्रेजी	एनकाउंटर्स वि द वाइल्ड : रि-रिडिंग जिम कॉर्बेट्स फिक्शन		

FACULTY OF ARTS

SANSKRIT

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
11	RS/459/13	VANDANA PRAJAPATI	NAND KISHOR PRAJAPATI	DR. ALKA BAGLA	SANSKRIT	DR. RADHAVALLABH TRIPATHI JI KE NATAKO MEIN SAMAJIK PARISHILAN	03.03.2022	13.09.2021
		वन्दना प्रजापति	नन्द किशोर प्रजापति	डॉ. अलका बागला	संस्कृत	डॉ. राधावल्लभ त्रिपाठी जी के नाटकों में सामाजिक परिशीलन		
12	RS/487/19	MANILATA PACHANOT	BHAGWAN SINGH	DR. HIMA GUPTA	SANSKRIT	RAMAYAN EVAM MAHABHARAT PAR AADHARIT NATAKON MEIN STRI-VIMARSH : EK SAMIKSHATMAK ADHYAYAN	10.10.2022	26.07.2022
		मनीलता पचानौत	भगवान सिंह	डॉ. हिमा गुप्ता	संस्कृत	रामायण एवं महाभारत पर आधारित नाटकों में स्त्री-विमर्श : एक समीक्षात्मक अध्ययन		
13	RS/475/18	MONIKA JOSHI	SHANTI LAL JOSHI	DR. SADHANA KANSAL	SANSKRIT	DEVARSHI KALANATH SHASTRI KE SARJANATMAK SANSKRIT- SAHITYA KA SAMIKSHATMAK ADHYAYAN (PATRAKARITA KE VISHESH SANDHARBH MEIN)	03.11.2022	02.05.2022
		मोनिका जोशी	शान्ति लाल जोशी	डॉ. साधना कंसल	संस्कृत	देवर्षि कलानाथ शास्त्री के सर्जनात्मक संस्कृत-साहित्य का समीक्षात्मक अध्ययन (पत्रकारिता के विशेष सन्दर्भ में)		

FACULTY OF ARTS

URDU

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
14	RS/2025/16	HEENA KOUSAR	SAPPU	DR. HUSN ARA	URDU	DR. MAHBOOB RAHI KI HAYAT AUR ADABI KHIDMAT	11.01.2022	24.03.2021
		हीना कौसर	सप्पू	डॉ. हुस्न आरा	उर्दू	डॉ. महबूब राही की हयात और अदबी खिदमात		
15	RS/2031/18	SULTANA FATIMA ANSARI	ABID HUSSAIN ANSARI	DR. NADIRA KHATOON	URDU	MUKHTAR TONKI SHAKHSIYAT AUR ABDI KARNAME	11.01.2022	16.08.2021
		सुल्ताना फातिमा	आबिद हुसैन	डॉ. नादिरा खातून	उर्दू	मुख्तार टोंकी शख्सियत और अदबी		

		अंसारी	अंसारी			कारनामें		
16	RS/2029/16	RUBINA BANO	MUSHTAQ AHAMED	DR. MOHAMMED NAEEM	URDU	DR. SAYYED ABDUL BARI (SHABNAM SUBHANI) KI TANQEED NIGARI	18.10.2022	29.08.2022
		रुबीना बानो	मुश्ताक अहमद	डॉ. मोहम्मद नईम	उर्दू	डॉ. सैयद अब्दुल बारी (शबनम सुभानी) की तनकीद निगारी		

FACULTY OF ARTS

MUSIC

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
17	RS/1367/18	DEEPAK BADAL	SURAJ BADAL	DR. ROSHAN BHARTI	MUSIC	KHAYAL GAYKI KE PURODHA USTAD AMIR KHAN (VYAKTITWA EWAM KRITITWA)	16.05.2022	29.12.2021
		दीपक बादल	सूरज बादल	डॉ. रौशन भारती	संगीत	ख्याल गायकी के पुरोधः : उस्ताद अमीर खाँ (व्यक्तित्व एवं कृतित्व)		

FACULTY OF ARTS

DRAWING & PAINTING

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
18	RS/990/16	MUKESH TAANK	TOLA RAM TAANK	DR. SHALINI BHARTI	DRAWING & PANTING	DIGITAL MEDIA A MODERN TOOL OF "ART "	01.06.2022	12.01.2022
		मुकेश टॉक	तोला राम टॉक	डॉ. शालिनी भारती	चित्रकला	डिजिटल मीडिया ए मॉडर्न टूल ऑफ 'आर्ट'		
19	RS/2807/16	MAMTA SHARMA	GORDHAN LAL SHARMA	DR. SHALINI BHARTI	DRAWING & PANTING	IN THE PUSHTIMARGIYA VALLABH SAMPRADAYA, THE DRESS AND ADORNMENT MOTIFS IN THE DEPICTION OF SHRI JI's VIGRIHA : A STUDY	01.06.2022	08.12.2021
		ममता शर्मा	गोर्धन लाल शर्मा	डॉ. शालिनी भारती	चित्रकला	पुष्टिमार्गीय वल्लभ सम्प्रदाय में श्री जी के विगृह चित्रण में पहनावा एवं आभरण रूपांकन : एक अध्ययन		

FACULTY OF SOCIAL SCIENCE

ECONOMICS

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
20	RS/2604/16	KISHNA RAM CHOUDHARY	JAGU RAM	DR. ARUNA KAUSHIK	ECONOMICS	GOVERNMENTAL SCHEMES, TRIBAL DEVELOPMENT AND VULNERABLE TRIBAL GROUPS : A STUDY OF SAHARIYA TRIBE OF RAJASTHAN STATE	01.08.2022	12.04.2022
		किशना राम चौधरी	जगु राम	डॉ. अरुणा कौशिक	अर्थशास्त्र	शासकीय योजनाएँ, जनजातीय विकास एवं कमजोर जनजातीय समूह : राजस्थान राज्य की सहरिया जनजाति का एक अध्ययन		
21	RS/2122/16	VAISHALI GUPTA	VINOD KUMAR GUPTA	DR. SUNITA SHARMA	ECONOMICS	EFFECTIVENESS OF CORPORATE GOVERNANCE PRACTICES IN PUBLIC AND PRIVATE SECTOR BANKS (A COMPARATIVE STUDY OF SBI AND ICICI BANK IN RAJASTHAN)	01.12.2022	14.03.2022
		वैशाली गुप्ता	विनोद कुमार गुप्ता	डॉ. सुनीता शर्मा	अर्थशास्त्र	इफेक्टिवनेस ऑफ कॉर्पोरेट गवर्नेंस प्रेक्टिसेस इन पब्लिक एण्ड प्राइवेट सेक्टर बैंक्स (अ कम्परेटिव स्टडी ऑफ एसबीआई एण्ड आईसीआईसीआई बैंक इन राजस्थान)		

FACULTY OF SOCIAL SCIENCE

SOCIOLOGY

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
22	RS/832/13	AARTI SHARMA	DURGA DUTT SHARMA	DR. JAISHREE RATHORE	SOCIOLOGY	A SOCIOLOGICAL STUDY OF ELECTED WOMEN REPRESENTATIVES AND EMPOWERMENT IN PANCHAYATI RAJ (SPECIAL REFERENCE IN HADOTI REGION IN RAJASTHAN)	31.03.2022	09.06.2021
		आरती शर्मा	दुर्गा दत्त शर्मा	डॉ. जय श्री राठौड़	समाजशास्त्र	अ सोशियोलॉजिकल स्टडी ऑफ इलेक्टेड		

						वूमन रिप्रजेंटेटिवस् एण्ड एम्पावरमेंट इन पंचायती राज (स्पेशल रेफरेंस इन हाइड्रॉपी रीजन इन राजस्थान)		
23	RS/840/18	RASEELA	PARCHIK BHAI	DR. RAJBALA VASHISTHA	SOCIOLOGY	STRESS AND DEPRESSION IN STUDENTS : A SOCIOLOGICAL STUDY OF COACHING INSTITUTES IN KOTA CITY	20.06.2022	17.01.2022
		रसीला	परचिक भाई	डॉ. राजबाला वशिष्ठ	समाजशास्त्र	विद्यार्थियों में तनाव एवं अवसाद : कोटा नगर के कोचिंग संस्थानों से संबंधित एक समाजशास्त्रीय अध्ययन		
24	RS/827/11	ANJANA JATAV	CHETRAM JATAV	DR. RAJBALA VASHISTHA	SOCIOLOGY	MAHILA SASHAKTIKARAN : ASAMANTAYE AVAM CHUNOTIYA (KOTA SHAHAR KE VISHESH SANDARBH MEIN MAHILAON KA EK SAMAJSHASHTRIYA ADHYAYAN)	20.06.2022	23.12.2021
		अंजना जाटव	चेतराम जाटव	डॉ. राजबाला वशिष्ठ	समाजशास्त्र	महिला सशक्तिकरण : असमानताएं एवं चुनौतियाँ (कोटा शहर के विशेष सन्दर्भ में महिलाओं का एक समाजशास्त्रीय अध्ययन)		
25	RS/842/18	JYOTSNA VERMA	BHAGWAT SWAROOP VERMA	DR. JYOTI SIDANA	SOCIOLOGY	ROLE OF SOCIAL MEDIA IN CHILDREN'S LIFE : A SOCIOLOGICAL ANALYSIS (WITH REFERENCE TO KOTA CITY)	12.09.2022	28.04.2022
		ज्योत्सना वर्मा	भगवत स्वरूप वर्मा	डॉ. ज्योति सिडाना	समाजशास्त्र	रोल ऑफ सोशल मिडिया इन चिल्ड्रनस् लाइफ : अ सोशियोलॉजिकल एनालिसिस (विथ रेफरेंस टू कोटा सिटी)		

FACULTY OF SOCIAL SCIENCE

HISTORY

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
26	RS/654/13	GHANSHYAM MEGHWAL	BANSI LAL MEGHWAL	DR. IQBAL FATIMA	HISTORY	HADOTI KE DALITON ME SAMAJIK JAGRAN (1818-1956)	16.05.2022	15.12.2021
		घनश्याम मेघवाल	बंशी लाल मेघवाल	डॉ. इकबाल फातिमा	इतिहास	हाडौती के दलितों में सामाजिक जागरण (1818-1956)		

27	RS/650/13	ANIL MARMIT	CHHITAR LAL MARMIT	DR. BABU SINGH NARUKA	HISTORY	HISTORICAL STUDY OF FORTIFICATIONS OF BARAN DISTRICT (FROM THE 7 TH TO THE 19 TH CENTURY)	26.04.2022	21.06.2021
		अनिल मर्मिट	छीतर लाल मर्मिट	डॉ. बाबू सिंह नरुका	इतिहास	बारों जिले के दुर्गों का ऐतिहासिक अध्ययन (7वीं से 19वीं शताब्दी तक)		
28	RS/658/16	HANSRAJ MEENA	BIRDHILAL MEENA	DR. SHIV KUMAR MISHRA	HISTORY	HISTORICAL & CULTURAL STUDY OF TRIBAL FOLK DANCES AND FOLK DRAMAS OF HADOUTI	01.12.2022	18.05.2022
		हंसराज मीणा	बिर्धी लाल मीणा	डॉ. शिव कुमार मिश्रा	इतिहास	हाडौती के जनजातीय लोक नृत्यों एवं लोक नाट्यों का ऐतिहासिक एवं सांस्कृतिक अध्ययन		

FACULTY OF SOCIAL SCIENCE

GEOGRAPHY

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
29	RS/598/16	RAKESH RAJORA	KANTI CHANDRA RAJORA	DR. M.Z.A. KHAN	GEOGRAPHY	ENVIRONMENTAL IMPACT OF THE DAMS OF CHAMBAL RIVER (A GEOGRAPHICAL STUDY)	01.06.2022	21.02.2022
		राकेश राजोरा	कांति चन्द्र राजोरा	डॉ. एम.जेड.ए. खान	भूगोल	चम्बल नदी के बाँधों का पर्यावरणीय प्रभाव (एक भौगोलिक अध्ययन)		
30	RS/2418/16	KRISHNA KANT SHARMA	MAHESH CHANDRA SHARMA	DR. HAMEED AHMAD	GEOGRAPHY	IDENTIFICATION AND DELIMITATION OF INDIA'S DROUGHT PRONE AREAS WITH THEIR PATTERN OF AGRICULTURE PRODUCTION AND ANALYSIS OF MITIGATING MEASURES WITH SPECIAL REFERENCE TO RAJASTHAN	20.06.2022	21.02.2022
		कृष्णकान्त शर्मा	महेश चन्द्र शर्मा	डॉ. हमीद अहमद	भूगोल	आइडेंटिफिकेशन एण्ड डिलिमिटेशन ऑफ इण्डियाज़ ड्राउट प्रोन एरियाज़ विथ दिअर पेटर्न ऑफ एग्रीकल्चर प्रोडक्शन एण्ड एनालिसिस ऑफ मिटिगोटिंग मिजर्स विथ स्पेशल रेफरेंस टू राजस्थान		
31	RS/596/16	RAVINDRA MODI	CHANDMAL MODI	DR. HAMEED AHMAD	GEOGRAPHY	NEW TECHNOLOGIES AND AGRICULTURAL DEVELOPMENT	28.12.2022	09.09.2022

						(A GEOGRAPHICAL ANALYSIS OF JHALAWAR DISTRICT, RAJ.)		
		रवीन्द्र मोदी	चांदमल मोदी	डॉ. हमीद अहमद	भूगोल	न्यू टेक्नोलॉजी एण्ड एग्रीकल्चरल डेवेलपमेंट (अ जियोग्राफीकल एनालिसिस ऑफ झालावाड़ डिस्ट्रिक्ट, राज.)		

FACULTY OF SOCIAL SCIENCE

POLITICAL SCIENCE

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
32	RS/780/16	VIJAY SINGH	CHANDGI RAM	DR. MANOHAR LAL MEENA	POLITICAL SCIENCE	RAJASTHAN MEIN PANCHAYATIRAJ SANSTHAYEIN AUR DALIT MAHILAYEIN (CHURU JILE KE SANDHARBH MEIN EK ADHYAYAN)	01.06.2022	09.04.2021
		विजय सिंह	चन्दगी राम	डॉ. मनोहर लाल मीणा	राजनीति विज्ञान	राजस्थान में पंचायतीराज संस्थाएँ और दलित महिलाएँ (चूरु जिले के सन्दर्भ में एक अध्ययन)		
33	RS/772/13	PREETI LAKHAN	MADAN GOPAL LAKHAN	DR. RAM SINGH ARHA	POLITICAL SCIENCE	THE IMPACT OF GLABALISATION ON SCHEDULE CASTE (WITH SPECIAL REFERENCE TO KALBELIYA COMMUNITY IN PUSHKAR CITY)	01.12.2022	20.12.2021
		प्रीति लखन	मदन गोपाल लखन	डॉ. राम सिंह आढ़ा	राजनीति विज्ञान	वैश्वीकरण का अनुसूचित जातियों पर प्रभाव (पुष्कर क्षेत्र की कालबेलिया जाति के विशेष संदर्भ में)		

FACULTY OF SCIENCE

CHEMISTRY

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
34	RS/1782/16	KAHKASHAN ANSARI	NIZAMUDDIN ANSARI	DR. NEELU CHOUHAN	CHEMISTRY	SYNTHESIS AND CHARACTERIZATION OF SOLID SOLUTION FOR HYDROGEN GENERATION THROUGH WATER	31.05.2022	07.12.2021

						SPLITTING		
		कहकशा अंसारी	निजामुद्दीन अंसारी	डॉ. नीलू चौहान	रसायन विज्ञान	सिन्थेसिस एण्ड केरेक्टराइजेशन ऑफ सॉलिड सोल्यूशन फॉर हाइड्रोजन जनरेशन थू वाटर स्प्लीटिंग		
35	RS/1791/16	NEETA GURBANI	LAL CHAND GURBANI	DR. NEELU CHOUHAN	CHEMISTRY	GRAPHENE-BASED NANOCOMPOSITES AND THEIR APPLICATION IN HYDROGEN GENERATION AND STORAGE	20.06.2022	30.03.2022
		नीता गुरबानी	लाल चन्द गुरबानी	डॉ. नीलू चौहान	रसायन विज्ञान	ग्राफीन-बेस्ड नेनोकम्पोसाइट्स एण्ड दिअर एप्लीकेशन इन हाइड्रोजन जनरेशन एण्ड स्टोरेज		
36	RS/1796/18	AFSAR JAHAN	GABRIN AHAMAD	DR. B.K. SHARMA	CHEMISTRY	QUANTITATIVE STRUCTURE-ACTIVITY RELATIONSHIP (QSAR) STUDIES ON MATRIX METALLOPROTEINASE (MMP) INHIBITORS	28.06.2022	13.12.2021
		अफसर जहाँ	गबरीन अहमद	डॉ. बी.के. शर्मा	रसायन विज्ञान	क्वांटिटेटिव स्ट्रक्चर एक्टिविटी रिलेशनशिप (क्यूएसएआर) स्टडीज ऑन मैट्रिक्स मेटल्लोप्रोटीनेज (एमएमपी) इनहिबिटर्स		
37	RS/1778/16	MANOJ KUMAR	MURARI LAL	DR. D.S.N. PRASAD	CHEMISTRY	EFFECT OF SOME ORGANIC COMPOUNDS ON THE AUTOXIDATION OF SULFUR DIOXIDE IN AQUEOUS HETEROGENEOUS MEDIUM	28.09.2022	03.03.2022
		मनोज कुमार	मुरारी लाल	डॉ. डी.एस.एन प्रसाद	रसायन विज्ञान	इफेक्ट ऑफ सम ऑर्गेनिक कम्पाउन्ड्स ऑन द ऑटोक्सिडेशन ऑफ सल्फर डाइऑक्साइड इन एक्वस हिथरोजिनियस मीडियम		
38	RS/1781/16	HIMANSHU SHARMA	CHANDRA PRAKASH SHARMA	DR. D.S.N. PRASAD	CHEMISTRY	KINETIC STUDY OF CO ₂ O ₃ CATALYSED HETEROGENEOUS AQUEOUS PHASE AUTOXIDATION OF SULFUR (IV) IN THE PRESENCE OF NEW FREE RADICAL SCAVENGERS	18.10.2022	04.03.2022
		हिमांशु शर्मा	चन्द्र प्रकाश शर्मा	डॉ. डी.एस.एन प्रसाद	रसायन विज्ञान	काइनेटिक स्टडी ऑफ CO ₂ O ₃ केटेलाइस्ड हिथरोजिनियस एक्वस फेज ऑटोक्सिडेशन ऑफ सल्फर (IV) इन द प्रजेस ऑफ न्यू फ्री रेडिकल स्केवेंजर्स		
39	RS/2517/19	SHRINIWAS	HUKUM	DR. SUSHIL	CHEMISTRY	SYNTHESIS AND	28.12.2022	09.011.2022

		GURJAR	SINGH GURJAR	KUMAR SHARMA		CHARACTERIZATION OF SOME IONIC LIQUIDS AND THEIR APPLICATION AS GREEN CORROSION INHIBITORS		
		श्रीनिवास गुर्जर	हुकम सिंह गुर्जर	डॉ. सुशील कुमार शर्मा	रसायन विज्ञान	सिनथेसिस एण्ड करेक्टराजेशन ऑफ सम आयोनिक लिक्विड्स एण्ड दिअर एप्लीकेशन एज ग्रीन कोरोजन इनहिबिटर्स		

FACULTY OF SCIENCE

BOTANY

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
40	RS/1567/16	DURGA LAL REGAR	CHHOTU LAL	DR. POONAM JAISWAL	BOTANY	STUDIES ON CHARACTERIZATION OF SOYBEAN AND MUSTARD OIL MILL EFFLUENT AND ITS ALTERNATIVE USE IN AGRICULTURE IN BUNDI DISTRICT OF RAJASTHAN, INDIA	20.06.2022	12.01.2022
		दुर्गालाल रेगर	छोटू लाल	डॉ. पूनम जायसवाल	वनस्पति विज्ञान	स्टडीज ऑन करेक्टराजेशन ऑफ सोयाबिन एण्ड मस्टर्ड ऑयल मिल इफ्लुएंट एण्ड इट्स अल्टरनेटिव यूज इन एग्रीकल्चर इन बून्दी डिस्ट्रिक्ट ऑफ राजस्थान, इण्डिया		
41	RS/1559/16	VINOD KUMARI	SHIV RAM SINGH	DR. SHUCHITA JAIN	BOTANY	STUDIES ON FLORAL DIVERSITY WITH SPECIAL REFERENCE TO TRADITIONAL SYSTEM OF MEDICINE BY RURAL COMMUNITIES OF SIKAR DISTRICT (RAJASTHAN)	18.10.2022	30.05.2022
		विनोद कुमारी	शिव राम सिंह	डॉ. शुचिता जैन	वनस्पति विज्ञान	स्टडीज ऑन फ्लोरल डाइवर्सिटी विद् स्पेशल रेफरेंस टू ट्रेडिशनल सिस्टम ऑफ मेडिसिन बाइ रूरल कम्यूनिटिज ऑफ सीकर डिस्ट्रिक्ट (राजस्थान)		
42	RS/1565/16	AKANKSHA VASHISHTHA	MADHU SUDAN SHARMA	DR. PALLAVI SHARMA	BOTANY	IMPACT OF INDUSTRIAL EFFLUENTS ON CYANOBACTERIAL DIVERSITY AND CROP PRODUCTION IN BUNDI DIST. (RAJ.)	26.12.2022	11.07.2022

		आकांक्षा वशिष्ठ	मधु सूदन शर्मा	डॉ. पल्लवी शर्मा	वनस्पति विज्ञान	इम्पैक्ट ऑफ इन्डस्ट्रियल इप्लूएण्ट्स ऑन सायनोबेक्टेरियल डायवर्सिटी एण्ड क्रॉप प्रोडक्शन इन बून्दी डिस्ट., (राज.)		
--	--	-----------------	----------------	------------------	-----------------	--	--	--

FACULTY OF SCIENCE

ZOOLOGY

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
43	RS/1620/13	POOJA CHAKRAVERTY	SUBHASH CHAKRAVERTY	DR. HARISH GAUTAM	ZOOLOGY	EFFECT OF AGROCHEMICALS ON DIFFERENT DEVELOPMENTAL STAGES OF ANURAN BUFO SPECIES IN PADDY FIELD AT KOTA REGION	20.06.2022	29.12.2021
		पूजा चक्रवर्ती	सुभाष चक्रवर्ती	डॉ. हरिश गौतम	प्राणी शास्त्र	इफेक्ट ऑफ एग्रोकैमिकल्स ऑन डिफरेंट डेवलपमेंट स्टेजेस ऑफ अनुरान बूफो स्पीशीज इन पेड्डी फिल्ड एट कोटा रीजन		

FACULTY OF SCIENCE

PHYSICS

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
44	RS/2064/16	MAYA KAUR	DALJEET SINGH	DR. GHANSHYAM SHARMA	PHYSICS	ELECTRONIC AND OPTICAL PROPERTIES OF Zn_3X_2 (X=N, P AND As) SEMICONDUCTOR COMPOUNDS FROM FIRST-PRINCIPLES AND EXPERIMENT	18.10.2022	23.05.2022
		माया कौर	दल जीत सिंह	डॉ. घनश्याम शर्मा	भौतिक विज्ञान	इलेक्ट्रॉनिक एण्ड ऑप्टिकल प्रोपर्टिज ऑफ Zn_3X_2 (X=N, P एण्ड As) सेमीकण्डक्टर कम्पाउण्डस फ्रॉम फर्स्ट-प्रिंसिपल्स एण्ड एक्सपेरिमेंट		
45	RS/2065/16	SHWETA ARORA	RAJENDRA LAL ARORA	DR. GHANSHYAM SHARMA	PHYSICS	FIRST-PRINCIPLES STUDIES OF ELECTRONIC AND OPTICAL PROPERTIES OF CuX (X=S, Se AND Te) COMPOUNDS	14.12.2022	02.08.2022

		श्वेता अरोड़ा	राजेन्द्र लाल अरोड़ा	डॉ. घनश्याम शर्मा	भौतिक विज्ञान	फर्स्ट-प्रिंसिपल्स स्टीडीज ऑफ इलेक्ट्रॉनिक एण्ड ऑप्टिकल प्रोपर्टिज ऑफ CuX (X=S, Se 2 एण्ड Te) कम्पाउंड		
--	--	---------------	----------------------	-------------------	---------------	--	--	--

FACULTY OF SCIENCE

MATHEMATICS

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
46	RS/1826/13	RAVI GUPTA	HARI GUPTA	DR. MANISH GAUR	MATHEMATICS	A STUDY OF HEAT TRANSFER & MHD FLOW PAST A STRETCHING SURFACE	31.05.2022	28.12.2021
		रवि गुप्ता	हरि गुप्ता	डॉ. मनीष गौड़	गणित	अ स्टीडी ऑफ हीट ट्रांसफर एण्ड एमएचडी फ्लो पास्ट अ स्ट्रेचिंग सरफेस		

FACULTY OF SCIENCE

COMPUTER SCIENCE

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
47	RS/2311/19	KAVITA SHARMA	SURENDRA MOHAN SHARMA	DR. P.C. GUPTA	COMPUTER SCIENCE	DEVELOPMENT OF IMPROVED ABC AND PSO ALGORITHMS FOR SPECIFIC NIA	01.02.2022	06.10.2021
		कविता शर्मा	सुरेन्द्र मोहन शर्मा	डॉ. पी.सी. गुप्ता	कम्प्यूटर विज्ञान	डेवलपमेंट ऑफ इम्प्रूव्ड एबीसी एण्ड पीएसओ एल्गोरिद्मस फॉर स्पेसिफिक एनआईए		
48	RS/2306/16	MAHESH KUMAR SINGH	MANNEELAL	DR. O.P. RISHI	COMPUTER SCIENCE	KNOWLEDGE-BASED RECOMMENDATION SYSTEM FOR E- BUSINESS ANALYSIS USING WEB MINING TECHNIQUES	12.07.2022	20.01.2022
		महेश कुमार सिंह	मन्नी लाल	डॉ. ओ.पी. ऋषि	कम्प्यूटर विज्ञान	नॉलेज-बेस्ड रिकमेंडेशन सिस्टम फॉर ई-बिजनेस एनालिसिस यूजिंग वेब माइनिंग टेक्निक्स		
49	RS/2303/16	RAHUL GUPTA	HARI PRAKASH GUPTA	DR. P.C. GUPTA	COMPUTER SCIENCE	OPTIMIZING THE SPECTRUM UTILIZATION IN COGNITIVE RADIO NETWORK THROUGH	01.12.2022	02.05.2022

						MACHINE LEARNING TECHNIQUES		
		राहुल गुप्ता	हरि प्रकाश गुप्ता	डॉ. पी.सी. गुप्ता	कम्प्यूटर विज्ञान	ऑप्टिमाइजिंग द स्पेक्ट्रम यूटिलाइजेशन इन कॉगनिटिव रेडियो नेटवर्क थू मशीन लर्निंग टेक्निक्स		

FACULTY OF COMMERCE AND MANAGEMENT

ABST

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
50	RS/26/16	MONIKA AMBWANI	VALIRAM AMBWANI	DR. L.C. PANJABI	ABST	A STUDY ON RISK MANAGEMENT AND PERFORMANCE ANALYSIS OF COMMERCIAL BANKS IN INDIA : (APPLICATION OF CAMEL MODEL)	01.02.2022	21.10.2021
		मोनिका अम्बवानी	वली राम अम्बवानी	डॉ. एल.सी. पंजाबी	एबीएसटी	अ स्टडी ऑन रिस्क मैनेजमेंट एण्ड परफॉरमेंस एनालिसिस ऑफ कॉमर्शियल बैंक्स इन इण्डिया : (एप्लीकेशन ऑफ CAMEL मॉडल)		
51	RS/20/13	ANKITA BIRLA	MAHAVIR BIRLA	DR. M.L. GUPTA	ABST	FINANCIAL INCLUSION – PROBLEMS AND PROSPECTS. A CASE STUDY OF UNBANKED AND DEPRIVED HOUSEHOLDS OF SOUTH-EASTERN RAJASTHAN	03.03.2022	18.10.2021
		अंकिता बिड़ला	महावीर बिड़ला	डॉ. एम.एल. गुप्ता	एबीएसटी	फाइनेन्शियल इनक्लूजन – प्रोब्लम्स एण्ड प्रोस्पेक्ट्स. अ केस स्टडी ऑफ अनबैंकड एण्ड डेप्रिड्ड हाउसहोल्डस् ऑफ साउथ-इस्टर्न राजस्थान		
52	RS/23/16	JATIN MANIKTALA	BASANT KUMAR MANIKTALA	DR. L.C. PANJABI	ABST	AN ANALYSIS OF FINANCIAL PERFORMANCE OF STATE ROAD TRANSPORT CORPORATIONS IN INDIA (SRTC)	20.06.2022	28.02.2022
		जतिन मानिकटाला	बसंत कुमार मानिकटाला	डॉ. एल.सी. पंजाबी	एबीएसटी	एन एनालिसिस ऑफ फाइनेन्शियल परफॉरमेंस ऑफ स्टेट रोड ट्रांसपोर्ट कॉर्पोरेशन्स इन इण्डिया (एसआरटीसी)		

FACULTY OF COMMERCE AND MANAGEMENT**BUSINESS ADMINISTRATION**

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
53	RS/290/16	VANDANA GIDWANI	ASHOK GIDWANI	DR. ANAND KUMAR JAIN	BUSINESS ADMINISTRATION	AN APPRAISAL OF EFFECTIVENESS OF E-BANKING IN RAJASTHAN	20.06.2022	02.12.2021
		वंदना गिडवानी	अशोक गिडवानी	डॉ. आनन्द कुमार जैन	व्यवसाय प्रशासन	एन अप्रेजल ऑफ इफेक्टिवनेस ऑफ ई-बैंकिंग इन राजस्थान		
54	RS/288/16	SANA HAFIZ	HAFIZ KHAN	DR. GOPAL DHAKER	BUSINESS ADMINISTRATION	WORK LIFE BALANCE : A WOMEN BASED STUDY OF SELECTED PUBLIC AND PRIVATE SECTOR BANKS OF RAJASTHNA	18.10.2022	22.02.2022
		सना हफीज	हफीज खान	डॉ. गोपाल धाकड़	व्यवसाय प्रशासन	वर्क लाइफ बैलेंस : अ वुमन बेस्ड स्टडी ऑफ सलेक्टेड पब्लिक एण्ड प्राइवेट सेक्टर बैंक्स ऑफ राजस्थान		
55	RS/305/19	NEELIMA MODI	MAHENDRA KUMAR MODI	DR. ANUKRATI SHARMA	BUSINESS ADMINISTRATION	A STUDY ON TOURIST MOTIVATION SPECIFICALLY DARK TOURISM SITES OF RAJASTHAN	21.12.2022	28.09.2022
		नीलिमा मोदी	महेन्द्र कुमार मोदी	डॉ. अनुकृति शर्मा	व्यवसाय प्रशासन	अ स्टडी ऑन टूरिस्ट मोटिवेशन स्पेसिफिकली डार्क टूरिज्म साइट्स ऑफ राजस्थान		

FACULTY OF EDUCATION**EDUCATION**

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
56	RS/1227/18	GAJENDRA KUMAR NAT	TARA CHAND NAT	DR. SAPNA JOSHI	EDUCATION	A CASE STUDY OF ' ALAKH YOJNA' IMPLEMENTED IN SCHOOLS OF BANSWARA DISTRICT	19.07.2022	06.04.2022
		गजेन्द्र कुमार नट	तारा चन्द नट	डॉ. सपना जोशी	शिक्षा	बाँसवाड़ा जिले के विद्यालयों में संचालित 'अलख योजना' का वैयक्तिक अध्ययन		

FACULTY OF LAW

LAW

S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD	SUBMISSION DATE
57	RS/2126/18	SHIKHA TRIVEDI	SANT RAM TRIVEDI	DR. R.K. UPADHYAY	LAW	LEGAL & POLICY FRAMEWORKS TO PROTECT THE VULNERABLE CHILD RIGHTS IN INDIA	20.07.2022	29.01.2022
		शिखा त्रिवेदी	संत राम त्रिवेदी	डॉ. आर.के. उपाध्याय	विधि	लीगल एण्ड पॉलिसी फ्रेमवर्कस् टू प्रोटेक्ट द वल्नरेबल चाइल्ड राइट्स इन इंडिया		
58	RS/2125/16	NAKUL SHARMA	MANOJ KUMAR SHARMA	DR. R.K. UPADHYAY	LAW	LAW REFORMS RELATING TO LANDS IN THE STATE OF RAJASTHAN WITH SPECIAL REFERENCE TO TENANCIES IN AGRICULTURAL LAND : A CRITICAL STUDY	18.10.2022	14.07.2022
		नकुल शर्मा	मनोज कुमार शर्मा	डॉ. आर.के. उपाध्याय	विधि	लॉ रिफॉर्मस् रिलेटिंग टू लैंड्स इन द स्टेट ऑफ राजस्थान विथ स्पेशल रेफरेंस टू टिनेन्सिज इन एग्रीकल्चरल लैंड : अ क्रिटिकल स्टडी		